
Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v Olomouci

17. listopadu

www.prf.upol.cz

1192/12 | 771 46 Olomouc | T: 585 634 060

POZVÁNKA
na zasedání č. 13 Akademického senátu Přírodovědecké fakulty UP,

které se bude konat
dne 16. června 2025 ve 13:00 ve velké zasedací místnosti děkanátu PřF

Návrh programu:

1. Ověření zápisu z minulého zasedání

2. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání

3. Informace z AS UP a RVŠ

4. Žádost rektora o vyjádření

5. Vyhlášení volby kandidáta na funkci děkana PřF

6. Návrh na jmenování člena Etické komise UP za PřF UP

7. Výroční zpráva o činnosti Přírodovědecké fakulty UP za rok 2024

8. Podmínky přijímacího řízení Přírodovědecké fakulty Univerzity Palackého v Olomouci
pro akademický rok 2025/2026 (ke studiu v AR 2026/2027)

9. Studentská rubrika

10. Různé

1



Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v Olomouci

17. listopadu

www.prf.upol.cz

1192/12 | 771 46 Olomouc | T: 585 634 060

Ad 1 (ověření zápisu z minulého zasedání):
V souladu s Postupem ve věci pravidel pro pořizování zápisu ze zasedání AS PřF UP senát na
následujícím řádném zasedání schvaluje svůj zápis z minulého zasedání. K ověření nyní máme
zápis ze zasedání č. 12 konaného dne 23. dubna 2025, který vám byl rozeslán 6. května 2025
a je uveřejněn na webu senátu
(https://files.upol.cz/sites%2Fpub%2FPubDAO%2FZapis-jednani-AS-PrF-23-04-2025-signed.
pdf).

Návrh usnesení:
AS PřF UP schvaluje zápis ze zasedání č. 12 konaného dne 23. dubna 2025 ve znění rozeslaném
senátorům a elektronicky podepsaném předsedou senátu dne 6. května 2025.

Ad 3 (informace z AS UP a RVŠ):

• Náš zástupce v RVŠ prof. Opatrný informuje senát o tezích nového zákona o vysokých
školách vypracovaného a schváleného RVŠ. Příslušný dokument je přiložen jako podklad
k tomu bodu.

• Paní předsedkyně AS UP doc. Smolová informuje senáty fakult o výzvě AS UP k provedení
kontrol hospodaření na jednotlivých součástech. Příslušný dokument je přiložen jako
podklad k tomu bodu.

Ad 4 (žádost rektora o vyjádření):
Tehdejší rektor UP prof. Procházka odeslal 22. dubna tohoto roku žádost Akademickému se-
nátu PřF o stanovisko a vyjádření se k záležitostem týkajícím se výměny zámků v budovách
v areálu Holice a v této souvislosti proběhlé diskusi na AS UP. Lhůta pro předložení podkladů
k projednání umožňuje projednat tuto žádost nejdříve na tomto zasedání AS PřF. Současný rek-
tor UP doc. Kohajda informoval předsedu AS PřF 27. května tohoto roku, že na žádosti svého
předchůdce setrvává. Znění žádosti je přiloženo jako podklad k projednání tohoto bodu.

Ad 5 (vyhlášení volby kandidáta na funkci děkana PřF):
V souladu s čl. 5, odst. 2 jednacího řádu AS PřF UP vyhlašuje senát nejméně ťri měsíce před
koncem funkčního období děkana volbu kandidáta na funkci děkana v navazujícím období.
Funkční období současného děkana, doc. Kubaly, končí 31. ledna 2026. Současně také senát
zvolí ťríčlennou volební komisi z řad svých členů a stanoví harmonogram volby (vizte návrh
usnesení níže). Formulář pro navrhování kandidátů je přiložen k pozvánce. Prosím o připo-
mínky, případně návrhy na členy volební komise do 9. června na email k.lemr@upol.cz.

Návrh usnesení:
Akademický senát Přírodovědecké fakulty Univerzity Palackého v Olomouci vyhlašuje volbu kan-
didáta na funkci děkana Přírodovědecké fakulty na funkční období od 1. února 2026 do 1. února
2030. AS PřF UP určuje volební komisi ve složení: AAA, BBB a CCC a stanovuje harmonogram
volby následovně:

• podávání návrhů na kandidáty do 30. září 2025 do 12:00

• vyslovení souhlasu kandidátů do 14. října 2025 do 12:00

• uveřejnění kandidátní listiny dne 17. října 2025

• veřejné představení kandidátů na shromáždění akademické obce fakulty dne 29. října 2025

2

https://files.upol.cz/sites%2Fpub%2FPubDAO%2FZapis-jednani-AS-PrF-23-04-2025-signed.pdf
https://files.upol.cz/sites%2Fpub%2FPubDAO%2FZapis-jednani-AS-PrF-23-04-2025-signed.pdf
mailto:k.lemr@upol.cz


Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v Olomouci

17. listopadu

www.prf.upol.cz

1192/12 | 771 46 Olomouc | T: 585 634 060

• volba kandidáta na funkci děkana dne 5. listopadu 2025.

Návrhy na kandidáty se podávají písemně vniťrní poštou adresovanou AS na formuláři, který je
přílohou zápisu.

Ad 6 (návrh na člena EtK UP):
Rektor UP se obrátil na děkana PřF dopisem ze dne 14. května 2025 (přiloženo) s žádostí o
nominaci člena Etické komise UP za PřF. Návrh na jmenování člena komise za fakultu předkládá
rektorovi děkan na návrh akademického senátu fakulty (čl. 2 odst. 1 Statutu EtK UP).
Nominace na člena EtK UP za PřF prosím zasílejte předsedovi AS PřF k.lemr@upol.cz nej-
později do 8. června 2025. Navržené osoby následně budou požádány o souhlas s nominací,
stručné představení se na zasedání AS PřF, případně o představení se písemnou formou.

Návrh usnesení:
Akademický senát navrhuje jmenovat XXX členem Etické komisi UP za PřF UP a žádá děkana
PřF k předložení tohoto návrhu rektorovi UP.

Ad 7 (výroční zpráva o činnosti PřF 2024):
Pan děkan předkládá Výroční zprávu o činnosti PřF za rok 2024. Znění zprávy je rozesláno jako
příloha této pozvánky. V souladu s čl. 10 Statutu PřF senát tuto zprávu schvaluje. Případné
připomínky adresujte paní kolegyni Petrželové (dagmar.petrzelova@upol.cz) do 10. června
2025.

Návrh usnesení:
Akademický senát PřF UP schvaluje Výroční zprávu o činnosti Přírodovědecké fakulty Univerzity
Palackého za rok 2024.

Ad 8 (podmínky přijímacího řízení 2025/2026):
Pan proděkan Říha z pověření pana děkana předkládá senátu Podmínky přijímacího řízení
Přírodovědecké fakulty Univerzity Palackého v Olomouci pro akademický rok 2025/2026 (ke
studiu v AR 2026/2027). Dokument je rozeslán jako příloha pozvánky. V souladu s čl. 10, odst.
1, písm. e) Statutu PřF senát tyto podmínky schvaluje. Případné připomínky prosím adresujte
panu proděkanu Říhovi (jan.riha@upol.cz) do 10. června 2025.

Návrh usnesení:
Akademický senát PřF UP schvaluje Podmínky přijímacího řízení Přírodovědecké fakulty Univer-
zity Palackého v Olomouci pro akademický rok 2025/2026 (ke studiu v AR 2026/2027).

Ad 9 (studentská rubrika):

• Pedagogická komise UP zahájila projednávání genderové otázky v souvislosti s diplomy.
Pan proděkan Říha seznámí s touto otázkou senát a požádá o diskusi. Návrh nového
znění diplomů je přiložen jako podklad k tomuto bodu.

V Olomouci, dne 2. června 2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Karel Lemr
předseda AS PřF UP3

mailto:k.lemr@upol.cz
mailto:dagmar.petrzelova@upol.cz
mailto:jan.riha@upol.cz

		2025-06-02T15:18:13+0200




